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 Su dangaus karalyste  
 

       yra kaip su dirvoje paslėptu lobiu... 
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VIEŠPATS – MANO LOBIS IR DŽIAUGSMAS 
 

Jėzus vėl kalba apie savo karalystę palyginimais. Praėjusio 
sekmadienio palyginimai vaizdavo dangaus karalystę, jos 
sandorą (kviečiai ir raugės), jos funkciją (raugės tešloje) ir 
jos augimą (garstyčios grūdelis). Šį sekmadienį kalbama 
apie dirvoje lobį radusį ūkininką ir apie pirklį, ieškantį 
brangių perlų.  
 
Palyginimo dirva, be abejonės, ženklina pasaulį, gyveni-
mo  tikrovę, kurioje visko yra: šalia kviečių auga raugės, 
ežere plaukioja geros ir blogos žuvys, tenka nuolat rinktis 
tarp nevienodos vertės idėjų ir galimybių. Tačiau tarp to 
visko slypi lobis, pranokstantis pačios dirvos ir joje esan-
čių daiktų vertę ir vienas pats galintis laiduoti Gyvenimą jį 
radusiam. Tai – Emanuelis, Dievas su mumis. Jo Geroji 
Naujiena – Dievo karalystė.  
 
Paslėpto lobio įvaizdžiu Viešpats parodo, kad tikrosios 
vertybės neplūduriuoja visiškai paviršiuje. Kaip elgiasi 
Evangelijos palyginime laimingasis, radęs paslėptą lobį? 
Iš to džiaugsmo eina, parduoda visa, ką turi, ir perkasi dir-
vą. Trykšta pasiryžimas netekti to, ką iki šiol turėjo (ar ta-
rėsi turįs), kad tik įsigytų tą atrastą lobį. Parduodantysis 
visai nieko nepraranda, nes lobis, kurio jis trokšta, yra visų 
svarbiausias, teikiantis naują gyvenimą. Prisiminkime 
apaštalo Pauliaus žodžius, kai jis sako, kad visko ryžosi 
netekti ir viską laiko sąšlavomis, kad tik laimėtų Kristų ir 
būtų su Juo. 
 
Ką gi Jėzus nori tuo palyginimu pasakyti? Paslėptas lobis 
yra Dievo malonė, bendrystė su Dievu. Žmogus šiame 
palyginime pasirodo kaip laimės ieškotojas. Kur tik žmo-
gus jos neieško? Garbėje, piniguose, sporte, svaigaluose, 
laisvalaikyje ir kituose pomėgiuose.  
 
O kaip su mumis? Parduoti viską, kad gautume šį turtą, 
gali reikšti daug dalykų. Atsižadėjimas geras tuomet, kai 
gėrybė iškeičiama į dar vertingesnį dalyką: ūkininkas pir-

ko dirvą, pirklys nusipirko perlą. Tas, kuris viską pardavė, 
kad įsigytų dirvos lobį, nebadaus ir neskurs, nes greitai 
galės įsigyti gyvenimo pilnatvei reikalingų dalykų su 
kaupu, tik šį kartą jo rastojo lobio dėka. Tačiau atsižadėji-
mas turi būti laisvas ir džiugus. Žmogus, radęs lobį, „iš to 
džiaugsmo“ viską parduoda. Kai atrandame Dievo kara-
lystę, gauname brangiausią turtą – patį Viešpatį Jėzų. 
 
Viešpatie Jėzau, Tu esi mano lobis ir džiaugsmas, mano 
viltis ir paguoda. Išlaisvink mane iš visko, kas mane sulai-
ko nuo Tavęs, kad visada rasčiau jėgų Tavo žodžiuose ir 
džiaugsmą Tavo artumoje. 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

„Su dangaus karalyste yra kaip su 
pirkliu, ieškančiu gražių perlų. Atradęs 
vieną brangų perlą, jis eina, parduoda 

visa, ką turi, ir nusiperka jį.“ 

SVEIKINAME VISUS SUGRĮŽUSIUS Į ATSINAUJINUSIĄ PJM MISIJOS BAŽNYČIĄ! 
 

Ačiū už Jūsų visų kantrybę mūsų bažnyčios remonto metu! Dėkojame visiems, kurie liepos mėnesį rinkotės į jaukias 
šeimyniškas sekmadienio Mišias Banio salėje. 
Visą liepos mėnesį mūsų bažnyčioje vyko remonto darbai. Buvo keičiama nuo drėgmės ir ilgamečio naudojimo 
susidėvėjusi, nebeišvalomomis dėmėmis išmarginta, vietomis išsibangavusi senoji kiliminė danga. Naujajai bažnyčios 
grindų dangai buvo pasirinkta komercinė - didelio naudojimo įstaigoms skirta kiliminių plytelių danga. Nuo šiol, esant 
reikalui, jei atsirastų neišvalomų dėmių, bus galima pakeisti tik kelias plyteles, nereikės rūpintis, kad visas kilimas 
sugadintas.  
Remonto metu paaiškėjo, kad, dėl tikinčiųjų saugumo, reikalinga atlikti ir kitus darbus: pakeisti kai kuriuos elektros 
lizdus, įvesti naujus laidus ir elektros lizdus, įdėti papildomus elektros saugiklius. Reikėjo gręžti bažnyčios grindis ir, kur 
įmanoma, naujai pervesti garso kabelius - dėl garso kokybės, estetikos sumetimų ir, labiausiai, dėl saugumo (kad 
tikintieji ir choristai nuolat nekliuvinėtų už garso kabelių).  
Daugelis tikinčiųjų prisimena, kad 2019 m. buvo sandarinama visa bažnyčios vakarinė siena, dabar paaiškėjo, kad būtina 
ne tik sandarinti rytinę sieną, bet ir remontuoti išorines rytinės sienos palanges, pro kurias stipriam lietui ir vėjui esant, į 
bažnyčią, deja, sunkiasi vanduo. Taip pat reikalinga remontuoti rytinės išorinės sienos marmurinę koloną, kurioje 
nuslinko viena marmurinių plokščių.  
Tad nors jau galime džiaugtis pagražėjusia bažnyčia, mūsų pastatas senas ir remonto darbai dar nesibaigia. Ačiū už Jūsų 
visų kantrybę, pagalbą ir dosnumą mums visiems brangiai lietuviškai Palaimintojo Jurgio Matulaičio Misijai! 
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MISIJOS LIEPA 2023 - LABAI AČIŪ! 
 

Liepos mėnesį mūsų misijoje atlikta tiek daug darbų! 
Vieni dirbo prie remontų, kiti tvarkė ir valė bažnyčią,  
rūpinosi Mišiomis Banio salėje, tvarkė misijos rinkliavas, 
Mišių reikmenis, rikiavo kėdes ir t.t. Nuoširdžiausiai 
dėkojame visiems darbininkams ir visoms bei visiems 
talkininkams: visai PLC komandai už visokeriopą 
pagalbą, „Profile Flooring“ kompanijai už gražiai, 
sąžiningai ir greitai atliktą darbą; už nuostabų darbą, 
visokeriopą pagalbą ir patarimus - t. Vaidui, kun. 
Gediminui Keršiui, Gyčiui Mikulioniui, Dainiui Kopūstui, 
Vijai Lapp, Daliai Bilaišis, Taiydai Chiapetta, Grasildai 
Reinys, Laimai Trinkūnienei, Ramintai Marchertienei, 
Vidai Maleiškienei, Giedrei Elekšytei Knieža, Daivai 
Šimkevičienei, Gerdai Šimkevičiūtei, Eglei Paulikienei, 
Onai Lemanienei, Vilmai Lichachiovai, Daivai Pozingie-
nei, Daliai Barkauskienei, Kęstučiui Norvilui, Aidui 
Mažeikai, Vytautui Gedrimui, Rimantui Griškeliui, 
Ričardui Chiapetta, Adelei Lankutienei, Vilmai Kremer, 
Irenai Vilimienei, Adomui, Daivai Kisielienei, Genovaitei 
Juodikienei, Alicijai Mikučauskienei, Erikai Sinkevi-
čienei, Bronei Gasevičienei, Elenai Janušas, Aldonai 
Laukaitienei, Elenai Geležiūnienei, Jūratei ir Rimui 
Grabliauskams, Dariui Polikaičiui, Alytei ir Linui 
Simonaičiams, ir visiems, kurie vienaip ar kitaip talkinote 
misijai liepos mėnesį! Ačiū, kad esate su mumis, ačiū, kad 
rūpinatės Misija, ačiū, kad suradote laiko padėti! Dievo 
palaimos visiems! 
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Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu 
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas 

ir papročius, taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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MIŠIŲ SKAITYTOJAI,  AČIŪ UŽ JŪSŲ 
TARNYSTĘ! 

 

LIEPOS 30 D. - XVII EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Vida Brazaitytė 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 
11 v.r. - Domas Lapkus ir Rita Maleiškienė 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Renata Kancleris 

 
 

RUGPJŪČIO 6 D. - KRISTAUS ATSIMAINYMAS 
9 v.r. - pagal tvarkaraštį 

Komuniją dalina: Rita Venclovienė 
11 v.r. - Vytautas ir Margarita Matuliauskai 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Rimantė Kaveckaitė 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo įstatymą aš karštai myliu.  

 
 
 

2023 m. liepos 30 d. 
 

XVII EILINIS  
SEKMADIENIS 

 

 
Pirmasis skaitinys – Prašei sau išmanymo. (1 Kar  3, 5. 7-12) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo įstatymą aš karštai  
       myliu. (Ps 119) 

Antrasis skaitinys – Jis iš anksto paskyrė mus tapti panašiais į 
          jo Sūnaus pavidalą. (Rom 8, 28-30) 
Evangelija – Parduoda visa, ką turi, ir perkasi tą dirvą.  
       (Mt 13, 44-52) 
 

Mišiolėliuose: 264 psl. – Mišių maldos  
    586 psl. – Mišių skaitiniai 
 
 

Rugpjūčio 6 d. - KRISTAUS ATSIMAINYMAS 
Dan 7, 9–10. 13–14 • Ps 97, 1–2. 5–6. 9 • 2 Pt 1, 16–19  

† Mt 17, 1–9  

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos aukotojams, kad 
ištikimai remiate misiją savo sekmadienine auka, 
siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį sekmadie-
niais ar aukojamą internetu!  
Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka. Ypatingai vasaros 
metu, kai surenkama 50% ar mažiau biudžete numa-
tytų reikiamų lėšų, kiekviena Jūsų auka yra labai 
reikalinga ir svarbi! 
Norėdami aukoti internetu, prašome aplankykite misi-
jos interneto puslapį: www.matulaitismission.com arba 
https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds.  
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Penktadienis, rugpjūčio 4 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą Jotkus 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 5 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, rugpjūčio 6 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Viliją Kaminsky 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Vaclovą ir Vandą Mažeikas 
-už Jadvygą Kliorienę (Daugirdai) 
-už Alfonsą Kerelį (dukros) 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Armonavičių šeimos mirusius 
-už Bronių ir Anastaziją Acalinas 
-už Vladą-Feliksą Ilpertą 
-už Vytautą ir Tadą Baukys 
-už Ingrid Merkel-Sužiedelienę 
-už Veroniką ir Jeronimą Švabas 
-už Antaniną, Jokūbą, Povilą, Juozą ir 
Danutę Baltramonaičius 
-už Vytautą Jusionį ir Venckaičių bei 
Jusionių šeimų gyvuosius ir mirusiuosius 
-už Nijolę Valančienę (metinės) (sesuo) 
-už Joną Čarauską (J. ir I. Polikaičiai) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
-už Mantą Arlauską (1 m.) (mama Danutė 
ir draugai) 
6 v.v. -už Vaidą Varpučanskį 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 7 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 8 d. 
8 v.r. - 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 9 d. 
8 v.r. - 

Ketvirtadienis, rugpjūčio 10 d. 
8 v.r. - 
 
Penktadienis, rugpjūčio 11 d. 
8 v.r. - 
 
Šeštadienis, rugpjūčio 12 d.  
8 v.r. -už Nijolę Valančienę (metinės) 
(sesuo)  
 
Sekmadienis, rugpjūčio 13 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Valerijoną Razmą 
-už Ramutę Sakalaitę Mitchell (Onutė 
Damaitė Fielding) 
-už Jolandą Kerelienę (dukros) 
-už Vaclovo Tallat-Kekpšos giminės 
mirusius (šeima) 
-už Birutę Vindašienę 
-už Antaną Matulevičių 
-už Stefaniją Šablinskienę 
-už Stasę (10 m.) ir Vladą Vaišvilus 
-už Nijolę Valančienę (metinės) (sesuo) 
-už Joną Čarauską (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Antaną Račą 
-už Kazimierą Senkų (4 sav.) (sūnus su 
šeima) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Kazimierą ir Mariją 
Ambrozaičius 
 
Pirmadienis, rugpjūčio 14 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 15 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį (žmona) 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 16 d. 
8 v.r. - 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Sekmadienio 11:00 val. ryto šv. Mišių transliacijos 
nuoroda - www.matulaitismission.com 

Sekmadienis, liepos 30 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
-už Valeriją Ablingienę 
-už Vandą Rudienę (9 m.) (dukra) 
-už Marijoną Drapanauskienę (6 mėn.) 
(dukra su šeima) 
-už Petrą Stasiukyną (2 m.) (vaikai su 
šeima) 
-už Dominyką Razmą ir visus giminės 
mirusius 
-už Evaldą Veleckis (Teresė Kučys 
Bequest) (perkelta iš 07/01/23) 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Karolinai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Šinikų ir 
Palerakų (Paberakų) šeimoms 
-Dievo palaimos ir sveikatos Linai, 
Robertui ir Lukai (mama ir PJM misija) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
-už Danutę Juškienę, mirusią Lietuvoje 
(sesuo ir giminės) 
-už Joną Jušką, Martą, Viktorą ir Vytautą 
Kabailas 
 
6 v.v. -už mirusius AA „Viltis“ Lemonto 
grupės narius: Matą, Vacį, Rimą, Vilūnę, 
Liną, Viktorą, Mantą ir Vygantą 
 
Pirmadienis, liepos 31 d 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, rugpjūčio 1 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Trečiadienis, rugpjūčio 2 d. 
8 v.r. -už Oną Galvydienę ir Vytautą 
 
Ketvirtadienis, rugpjūčio 3 d. 
8 v.r. -už Audriuką Jukną 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Karolinai G., Mindaugui, Eglei V. su šeima, Antanui B., 
Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Robertui, Mariui, Linai B., 
Astai R., Karoliui, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Tado 
šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Astai R., Robert M., Pranutei D., Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui ir visiems 
sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, 
ypač Ukrainai. Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų 
misijos raštinę telefonu: 630.257.5613. 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

 

Sekančios Mišios anglų ir lietuvių kalba bus 
aukojamos šeštadienį,  

rugpjūčio 26 d., 4:30 val. p. p. 
Laukiame Jūsų! 

BRAŠKĖS ŠOKOLADE 
 

Jeigu ieškote saldžios dovanos 
bet kuriai progai, 

penkiolikmetė misijos narė 
Fausta gamina ir puošia 

šokoladines braškes.  
Skanios, saldžios ir gražios.  

Tel. (708) 289-2417. 

VIENOS DIENOS IŠVYKA SU NATIVITY BVM PARAPIJA 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo Parapija (Marquette park) ir „First Way 
Travel“ šeštadienį, rugpjūčio 5 
d., organizuoja vienos dienos 
išvyką į Waukesha County, 
WI. Aplankysime įdomų istori-
nį „Old World Wisconsin“ 
muziejų ir pakeliui sustosime 
Lake Geneva miestelyje.  
Vyksime autobusu su patogu-
mais. Išvykstame nuo Mar-
quette park bažnyčios 8:00 val. 
ryte ir grįžtame apie 7:00 val. 
vakare. Automobilius galėsite 
palikti stovėjimo aikštelėje. 
Norinčius vykti į kelionę pra-
šome kreiptis į Nativity 
parapijos raštinę 773-776-4600 
arba 773-860-7547 (Audra). 



Jūsų skelbimai remia misijos žiniaraščio leidybą, labai ačiū! 

MISIJOJE TALKINS 

T. ARTŪRAS 

SEDEREVIČIUS, SJ 
 
 

Rugpjūčio 1-15 dieno-
mis ir rugsėjo 8-28 
dienomis mūsų mi-
sijoje svečiuosis ir 
talkins iš Lietuvos 

atvykęs daugeliui mūsų misijos narių seniai 
pažįstamas jėzuitas t. Artūras Sederevičius. 
Esame labai dėkingi, kad t. Artūras dalyvaus ir 
PJM misijos Bendruomenės dienoje rugsėjo 10 
dieną. 
 

T. Artūras Sederevičius, SJ, į Jėzaus Draugiją 
įstojo, būdamas kunigas. Jis dirbo Kauno ir 
Vilniaus jėzuitų gimnazijose, 2017–2021 m. – 
Lietuvos jėzuitų provincijos ekonomas. Keletą 
metų studijavo Čikagoje.   Šiuo metu darbuojasi 
Šiaulių šv. Ignaco Lojolos bažnyčioje ir Šiaulių 
jėzuitų mokykloje. 
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